
AD\1170174CS.docx PE625.488v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Rozpočtový výbor

2018/0207(COD)

26.11.2018

STANOVISKO

Rozpočtového výboru

pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí program 
Práva a hodnoty 
(COM(2018)0383 – C8-0234/2018 – 2018/0207(COD))

Zpravodaj: Jordi Solé



PE625.488v02-00 2/19 AD\1170174CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1170174CS.docx 3/19 PE625.488v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci jako 
příslušný výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh legislativního usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh legislativního usnesení Pozměňovací návrh

1a. připomíná své usnesení ze dne 30. 
května 2018 o víceletém finančním rámci 
na období 2021–2027 a vlastních 
zdrojích1a; zdůrazňuje význam 
horizontálních zásad, které by měly být 
základem VFR a všech souvisejících 
politik Unie; požaduje proto, aby byly cíle 
OSN v oblasti udržitelného rozvoje 
začleněny do všech oblastí politiky a 
iniciativ Unie, které jsou součástí příštího 
víceletého finančního rámce; dále 
zdůrazňuje, že pro plnění závazků EU 
směrem k inkluzivní Evropě je nezbytně 
nutné odstranit diskriminaci, a hluboce 
lituje skutečnosti, že politiky Unie 
představené v návrzích VFR postrádají 
závazky v oblasti začleňování hlediska 
rovnosti žen a mužů a rovnosti pohlaví; 

_______________

1a Přijaté texty, P8_TA(2018)0226.

Pozměňovací návrh 2

Návrh legislativního usnesení
Bod 1 b (nový)

Návrh legislativního usnesení Pozměňovací návrh

1b. připomíná své usnesení ze dne 14. 
března 2018 o příštím VFR: příprava 
postoje Parlamentu k VFR po roce 
20201a; opakovaně vyjadřuje podporu 
programům v oblasti kultury, vzdělávání, 
médií, mládeže, sportu, demokracie, 



PE625.488v02-00 4/19 AD\1170174CS.docx

CS

občanství a občanské společnosti, které 
jednoznačně prokázaly svou evropskou 
přidanou hodnotu a jsou u příjemců stále 
velmi oblíbené; připomíná své 
doporučení, aby byl vytvořen interní 
Evropský fond pro demokracii s cílem 
posílit podporu občanské společnosti a 
nevládních organizací působících v 
oblasti demokracie a lidských práv, který 
by řídila Komise; 

_______________

1a Přijaté texty, P8_TA(2018)0075.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Návrh Návrh

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY,

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY,

kterým se zavádí program Práva a hodnoty kterým se zavádí program Práva, hodnoty a 
občanství

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1a) Ve svém usnesení ze dne 14. 
března 2018 o příštím VFR: příprava 
postoje Parlamentu k VFR po roce 2020 
vyjádřil Evropský parlament podporu 
programům v oblasti kultury, vzdělávání, 
médií, mládeže, sportu, demokracie, 
občanství a občanské společnosti, které 



AD\1170174CS.docx 5/19 PE625.488v02-00

CS

jednoznačně prokázaly svou evropskou 
přidanou hodnotu a jsou u příjemců stále 
velmi oblíbené, a zdůraznil, že silnější a 
ambicióznější Evropy lze dosáhnout pouze 
tehdy, bude-li jí poskytnuto více 
finančních prostředků. Stávající politiky 
by měly být i nadále podporovány, měly by 
být navýšeny zdroje pro stěžejní programy 
Unie a na dodatečné úkoly by měly být 
poskytnuty také dodatečné finanční 
prostředky.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Občané by také měli mít větší 
povědomí o svých právech vycházejících z 
občanství Unie a měli by mít pozitivní 
náhled na život, cestování, studování, práci 
a dobrovolnickou činnost v jiném členském 
státě a také by měli mít pocit, že mohou 
požívat a uplatňovat svá práva spojená s 
občanstvím a spolehnout se na rovný 
přístup k právům a na vymahatelnost a
ochranu svých práv bez jakékoliv 
diskriminace, ať už jsou v jakékoliv části 
Unie. Je třeba podporovat občanskou 
společnost, a zajistit tak prosazování a 
ochranu společných hodnot EU a 
zvyšování povědomí o těchto hodnotách 
podle článku 2 Smlouvy o EU, a tím 
rovněž přispět k účinnému požívání práv v 
rámci práva Unie.

(7) Občané by také měli mít větší 
povědomí o svých právech vycházejících z 
občanství Unie a měli by mít pozitivní 
náhled na život, cestování, studování, práci 
a dobrovolnickou činnost v jiném členském 
státě a také by měli mít pocit, že mohou 
požívat a uplatňovat svá práva spojená s 
občanstvím a spolehnout se na rovný 
přístup k právům a na vymahatelnost a 
ochranu svých práv bez jakékoliv 
diskriminace, ať už jsou v jakékoliv části 
Unie. Je třeba podporovat občanskou 
společnost, společně s místními a 
regionálními orgány i se sdruženími, 
která je zastupují na vnitrostátní i 
evropské úrovni, a zajistit tak prosazování 
a ochranu společných hodnot EU a 
zvyšování povědomí o těchto hodnotách 
podle článku 2 Smlouvy o EU, a tím 
rovněž přispět k účinnému požívání práv v 
rámci práva Unie. Program zaručí, že 
bude zachována podpora provádění a 
dalšího rozvoje stávajících místních a 
regionálních iniciativ, které přispívají k 
dosažení těchto cílů, jako je Evropská 
charta pro rovnost mezi ženami a muži v 
místním životě.



PE625.488v02-00 6/19 AD\1170174CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Rovnost žen a mužů je základní 
hodnotou a cílem Evropské unie. Jsou-li 
ženy diskriminovány a je-li s nimi nerovně 
zacházeno, dochází tím k porušování jejich 
základních práv a brání jim to v plném 
politickém, sociálním a ekonomickém 
zapojení do společnosti. Existence 
strukturálních a kulturních překážek navíc 
zabraňuje dosažení skutečné rovnosti žen a 
mužů. Prosazování rovnosti žen a mužů ve 
všech činnostech Unie je proto hlavní 
činností Unie a motor hospodářského růstu 
a program by je měl podporovat.

(8) Rovnost žen a mužů je základní 
hodnotou a cílem Evropské unie. Jsou-li 
ženy diskriminovány a je-li s nimi nerovně 
zacházeno, dochází tím k porušování jejich 
základních práv a brání jim to v plném 
politickém, sociálním a ekonomickém 
zapojení do společnosti. Existence 
strukturálních a kulturních překážek navíc 
zabraňuje dosažení skutečné rovnosti žen a 
mužů. Prosazování rovnosti žen a mužů ve 
všech činnostech Unie je proto hlavní 
činností Unie a motor hospodářského růstu 
a program by je měl podporovat v 
maximální součinnosti s Evropským 
sociálním fondem plus.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8a) Článek 8 SFEU stanoví zásadu 
začleňování hlediska rovnosti žen a mužů 
do všech činností Unie. Řádné 
začleňování hlediska rovnosti žen a mužů 
vyžaduje přidělení odpovídajících zdrojů a 
transparentnost v rámci rozpočtových 
položek určených na prosazování rovnosti 
žen a mužů a boj proti diskriminaci na 
základě pohlaví.



AD\1170174CS.docx 7/19 PE625.488v02-00

CS

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 22 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(22a) Je důležité zajistit řádné finanční 
řízení tohoto programu a jeho provádění 
co nejúčelnějším a uživatelsky 
nejvstřícnějším způsobem a přitom rovněž 
zaručit právní jistotu a dostupnost 
programu pro všechny účastníky.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 22 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(22b) Lepší uplatňování a kvalita 
vynakládaných prostředků by měly 
představovat hlavní zásady pro dosažení 
cílů tohoto programu, přičemž musí být 
současně zajištěno optimální využívání 
finančních zdrojů.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 26 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(26a) Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o ochraně rozpočtu 
Unie v případě všeobecných nedostatků 
týkajících se právního státu v členských 
státech má Unii poskytnout nástroj, jímž 
by mohla lépe chránit svůj rozpočet v 
případě, že slabiny v právním státu naruší 
– nebo hrozí, že naruší – řádné finanční 
řízení nebo finanční zájmy Unie. Nařízení 



PE625.488v02-00 8/19 AD\1170174CS.docx

CS

by mělo doplňovat program Práva a 
hodnoty, jehož účel je jiný, totiž 
financovat politiky v souladu se 
základními právy a evropskými 
hodnotami, jejichž středem jsou lidské 
životy a jejich zapojení.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 28

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(28) Vzhledem k významu boje proti 
změnám klimatu v souladu se závazky 
Unie provést Pařížskou dohodu a cíle 
OSN v oblasti udržitelného rozvoje 
přispěje tento program k tomu, aby se
opatření v oblasti klimatu stala 
významným tématem a dosáhlo se
celkového cíle, že 25 % výdajů z rozpočtu 
Unie bude směřovat na podporu cílů 
souvisejících s touto problematikou. 
Během přípravy a provádění programu 
budou identifikována relevantní opatření a 
budou znovu posouzena v souvislosti s 
hodnocením v polovině období.

(28) Vzhledem k významu boje proti 
změně klimatu v souladu se závazky Unie 
k provádění Pařížské dohody a cílů
udržitelného rozvoje OSN přispěje tento 
program k začlenění opatření v oblasti 
klimatu do všech programů a k dosažení
celkového cíle 25 % výdajů z rozpočtu EU
na podporu cílů v oblasti klimatu v 
průběhu období VFR 2021–2027 a 
dosažení ročního cíle ve výši 30 %, a to co 
nejdříve, nejpozději však v roce 2027. 
Během přípravy a provádění programu 
budou identifikována relevantní opatření a 
budou znovu posouzena v souvislosti s 
hodnocením v polovině období.

Odůvodnění

Evropský parlament ve svém usnesení ze dne 14. března 2018 o příštím VFR: příprava 
postoje Parlamentu k VFR po roce 2020 (2017/2052 (INI)) vyzval k tomu, aby co nejdříve, 
nejpozději však do roku 2027, bylo 30 % výdajů z rozpočtu EU věnováno na opatření v 
oblasti klimatu.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1



AD\1170174CS.docx 9/19 PE625.488v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Obecným cílem programu je 
chránit a prosazovat práva a hodnoty 
zakotvené ve Smlouvách EU, mimo jiné 
prostřednictvím podporování organizací 
občanské společnosti, za účelem zachování 
otevřených, demokratických a inkluzivních 
společností.

1. Obecným cílem programu je 
chránit a prosazovat práva a hodnoty 
zakotvené ve Smlouvách EU, mimo jiné 
prostřednictvím podporování organizací 
občanské společnosti a místních a 
regionálních orgánů a sdružení, která je 
zastupují, za účelem zachování 
otevřených, demokratických a inkluzivních 
společností.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) podpora angažovanosti a účasti
občanů na demokratickém životě Unie 
(složka Angažovanost a účast občanů),

b) podpora Evropy pro občany 
zvýšením jejich angažovanosti a účasti na 
demokratickém životě Unie (složka 
Angažovanost a účast občanů),

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Komise vede po celé programové 
období pravidelný dialog s příjemci 
programu, zejména s občanskou 
společností a místními a regionálními 
orgány a se sdruženími, která je zastupují, 
o stanovování víceletých a ročních priorit. 
Za tímto účelem bude jako hlavní 
platforma zaveden občanský dialog, který 
bude strukturován v souladu s různými 
konkrétními cíli programu.



PE625.488v02-00 10/19 AD\1170174CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) předcházení všem formám násilí na 
dětech, mladých lidech a ženách a na 
jiných rizikových skupinách a boj proti 
nim;

a) předcházení všem formám 
obtěžování dětí, mladých lidí a žen a násilí 
na nich i na jiných rizikových skupinách, 
ke kterým dochází na internetu či v 
reálném světě, včetně pracovišť a 
veřejných míst, a boj proti nim;

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Finanční krytí pro provádění 
programu na období 2021–2027 činí [641 
705 000] EUR v běžných cenách.

1. Finanční krytí pro provádění 
programu na období 2021–2027 činí 1 627
000 000 EUR v cenách roku 2018 (1 834 
000 000 EUR v běžných cenách).

Odůvodnění

V souladu s rozhodnutím Konference předsedů ze dne 13. září 2018 se v kompromisním 
pozměňovacím návrhu odráží nejnovější rozpis VFR na každý program v souladu s návrhem 
zpravodajů pro VFR s ohledem na hlasování o návrhu předběžné zprávy o návrhu nařízení 
Rady o víceletém finančním rámci na období 2021–2027 – postoj Parlamentu ohledně 
uzavření dohody.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Na opatření, na něž byl získán 
příspěvek v rámci programu, lze rovněž 

1. Na opatření, na něž byl získán 
příspěvek v rámci programu, lze rovněž 



AD\1170174CS.docx 11/19 PE625.488v02-00

CS

získat příspěvek z jakéhokoli jiného 
programu Unie, včetně fondů se sdíleným 
řízením, pokud tyto příspěvky nepokrývají 
tytéž náklady. [Kumulativní financování 
nesmí překročit celkové způsobilé náklady 
opatření a podporu z různých programů 
Unie lze vypočítat proporcionálně].

získat příspěvek z jakéhokoli jiného 
programu Unie, včetně fondů se sdíleným 
řízením, pokud tyto příspěvky nepokrývají 
tytéž náklady, přičemž využívání více 
zdrojů financování se zabrání tím, že 
budou v souladu se zásadou řádného 
finančního řízení jasně uvedeny zdroje 
financování pro každou kategorii výdajů. 
[Kumulativní financování nesmí překročit 
celkové způsobilé náklady opatření a 
podporu z různých programů Unie lze 
vypočítat proporcionálně].

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pracovní program přijme Komise 
prostřednictvím prováděcího aktu. Tento 
prováděcí akt se přijímá poradním 
postupem uvedeným v článku 19.

2. Pracovní program přijme Komise 
prostřednictvím aktu v přenesené 
pravomoci. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 16.

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Ukazatele pro vykazování pokroku 
dosaženého při plnění specifických cílů 
programu stanovených v článku 2 jsou 
uvedeny v příloze II.

1. Ukazatele pro vykazování pokroku 
dosaženého při plnění specifických cílů 
programu stanovených v článku 2 se 
případně shromažďují pro každé pohlaví 
zvlášť. Seznam ukazatelů je uveden v 
příloze II.

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení



PE625.488v02-00 12/19 AD\1170174CS.docx

CS

Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Hodnocení se provádějí včas tak, 
aby je bylo možné promítnout do 
rozhodovacího procesu.

1. Hodnocení zohledňují hledisko 
rovnosti žen a mužů, obsahují zvláštní 
kapitoly věnované každé oblasti a
provádějí se včas tak, aby je bylo možné 
promítnout do rozhodovacího procesu.

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 
pravomoci uvedená v článku 14 je svěřena 
Komisi do 31. prosince 2027.

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 
pravomoci uvedená v článcích 13 a 14 je 
svěřena Komisi do 31. prosince 2027.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Příjemci finančních prostředků 
Unie uvádějí původ a zajišťují viditelnost 
těchto prostředků (zejména při propagaci 
opatření a jejich výsledků) tím, že 
poskytují ucelené, účinné a přiměřené 
informace různým cílovým skupinám 
včetně médií a veřejnosti.

1. Příjemci finančních prostředků 
Unie uvádějí původ a zajišťují viditelnost 
těchto prostředků (zejména při propagaci 
opatření a jejich výsledků) tím, že 
poskytují ucelené, účinné a přiměřené 
informace různým cílovým skupinám 
včetně médií a veřejnosti, čímž ukazují 
přidanou hodnotu Unie a pomáhají 
Komisi při shromažďování údajů s cílem 
zvýšit transparentnost rozpočtu.

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení



AD\1170174CS.docx 13/19 PE625.488v02-00

CS

Příloha I – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Specifické cíle programu uvedené v čl. 2 
odst. 2 budou naplňovány zejména 
prostřednictvím podpory následujících 
činností:

Specifické cíle programu uvedené v čl. 2 
odst. 2 budou naplňovány zejména 
prostřednictvím podpory následujících 
činností na úrovni nižší než celostátní, 
celostátní a evropské:

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Příloha I – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) analytické a monitorovací činnosti s 
cílem zlepšit porozumění situaci v 
členských státech a na úrovni EU v 
oblastech, na něž se program vztahuje, 
jakož i zlepšit provádění práva a politik 
EU;

c) analytické a monitorovací činnosti s 
cílem zlepšit porozumění situaci v 
členských státech a na úrovni EU v 
oblastech, na něž se program vztahuje, 
jakož i zlepšit provádění práva a politik 
EU;

_______________ _______________

1 Tyto činnosti zahrnují například sběr 
údajů a statistiku; vypracování společných 
metodik a případně ukazatelů nebo 
měřítek; studie, výzkum, analýzy a 
průzkumy; hodnocení; posouzení dopadů; 
příprava a publikace pokynů, zpráv 
a vzdělávacích materiálů.

1 Tyto činnosti zahrnují například sběr 
údajů a statistiku, které jsou členěné na 
základě pohlaví a věku; vypracování 
společných metodik a případně ukazatelů 
nebo měřítek; studie, výzkum, analýzy a 
průzkumy; hodnocení; posouzení dopadů; 
příprava a publikace pokynů, zpráv 
a vzdělávacích materiálů.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Příloha I – odst. 1 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) spojování Evropanů různých 
národností a kultur tím, že je jim dána 
možnost účastnit se činností týkajících se 

g) spojování Evropanů různých 
národností a kultur tím, že je jim dána 
možnost účastnit se činností týkajících se 



PE625.488v02-00 14/19 AD\1170174CS.docx

CS

partnerství měst; partnerství měst, včetně malých 
dvoustranných projektů partnerství a sítí 
měst;

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Příloha I – odst. 1 – písm. h

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

h) podporování a usnadňování aktivní 
účasti na tvorbě demokratičtější Unie, 
jakož i povědomí o právech a hodnotách 
prostřednictvím podpory organizacím 
občanské společnosti;

h) podporování a usnadňování aktivní 
účasti na tvorbě demokratičtější Unie, 
jakož i povědomí o právech a hodnotách 
prostřednictvím podpory organizacím 
občanské společnosti a místním a 
regionálním orgánům, jakož i sdružením, 
která je zastupují;

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Příloha I – odst. 1 – písm. j

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

j) rozvíjení kapacit evropských sítí na 
prosazování a další rozvoj práva, 
politických cílů a strategií Unie, jakož i 
podporování organizací občanské 
společnosti působících v oblastech, na něž 
se program vztahuje;

j) rozvíjení kapacit evropských sítí 
prostřednictvím víceletých provozních 
grantů na prosazování a další rozvoj práva
Unie, posílení kritických diskusí vedených 
zdola nahoru o politických cílech a 
strategiích a podporování občanské 
společnosti, jakož i místních a 
regionálních orgánů a sdružení, která je 
zastupují, působících v oblastech, na něž 
se program vztahuje;

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Příloha I – odst. 1 – písm. k a (nové)



AD\1170174CS.docx 15/19 PE625.488v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ka) posílení národních kontaktních 
míst a vytvoření lepší součinnosti mezi 
vývojem politiky v oblasti občanství, cíli 
programu a činností národních 
kontaktních míst a příjemců.

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Příloha I – odst. 1 – písm. k b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

kb) posílení on-line platformy, na 
které jsou představovány projekty vyvinuté 
příjemci, poskytování poradenství 
potenciálním příjemcům, šíření výsledků 
projektů a zvýšení viditelnosti a zlepšení 
následných opatření.

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Příloha I – odst. 1 – písm. k c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

kc) další podpora kritických, ale 
konstruktivních výměn názorů, které řeší 
problémy týkající se každodenního života 
Evropanů, např. v oblasti zaměstnanosti, 
začleňování migrantů, bydlení, mobility či 
vzdělávání.

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Příloha II – odst. 1 – návětí



PE625.488v02-00 16/19 AD\1170174CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Program bude monitorován na základě 
souboru ukazatelů určených k měření 
rozsahu, v jakém bylo dosaženo obecných 
a specifických cílů programu, a s cílem 
minimalizovat administrativní zátěž a 
náklady. Za tímto účelem se shromažďují 
údaje podle následujícího souboru 
klíčových ukazatelů:

Program bude monitorován na základě 
souboru ukazatelů určených k měření 
rozsahu, v jakém bylo dosaženo obecných 
a specifických cílů programu, a s cílem 
minimalizovat administrativní zátěž a 
náklady. Za tímto účelem se shromažďují 
údaje podle následujícího souboru 
klíčových ukazatelů, které by případně 
měly být rozčleněny na základě pohlaví, 
věku a zdravotního postižení:

Odůvodnění

Sledování výše uvedených kategorií mezi účastníky programu by konkrétně podpořilo 
začleňování hlediska rovnosti žen a mužů a nediskriminaci.

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Příloha II – odst. 1 – tabulka

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Počet osob, které byly osloveny: Počet osob (rozčleněný na základě pohlaví 
a věku), které byly osloveny: 

i) činnostmi v oblasti vzdělávání; i) činnostmi v oblasti vzdělávání;

ii) činnostmi v oblasti vzájemného učení 
a výměny osvědčených postupů;

ii) činnostmi v oblasti vzájemného učení 
a výměny osvědčených postupů;

iii) činnostmi v oblasti zvyšování 
povědomí, informovanosti a osvěty.

iii) činnostmi v oblasti zvyšování 
povědomí, informovanosti a osvěty.

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Příloha II – odst. 1 – řádek 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise každoročně zveřejní také 
následující výsledné ukazatele:



AD\1170174CS.docx 17/19 PE625.488v02-00

CS

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Příloha II – odst. 1 – řádek 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

počet žádostí a financovaných činností 
podle seznamu v čl. 9 odst. 1 a podle 
jednotlivých složek

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Příloha II – odst. 1 – řádek 1 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

úroveň financování požadovaná žadateli a 
poskytnutá podle seznamu v čl. 9 odst. 1 a 
podle jednotlivých složek



PE625.488v02-00 18/19 AD\1170174CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Zavedení programu Práva a hodnoty

Referenční údaje COM(2018)0383 – C8-0234/2018 – 2018/0207(COD)

Věcně příslušný výbor
Datum oznámení na zasedání

LIBE
14.6.2018

Výbor, který vypracoval stanovisko
Datum oznámení na zasedání

BUDG
14.6.2018

Zpravodaj(ka)
Datum jmenování

Jordi Solé
28.6.2018

Projednání ve výboru 26.9.2018

Datum přijetí 5.11.2018

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

24
4
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Jean Arthuis, Reimer Böge, Lefteris Christoforou, Gérard Deprez, 
André Elissen, José Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, 
Ingeborg Gräßle, Monika Hohlmeier, John Howarth, Bernd Kölmel, 
Zbigniew Kuźmiuk, Vladimír Maňka, Siegfried Mureşan, Jan Olbrycht, 
Paul Rübig, Eleftherios Synadinos, Indrek Tarand, Isabelle Thomas, 
Inese Vaidere, Daniele Viotti, Tiemo Wölken, Marco Zanni

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Karine Gloanec Maurin, Alain Lamassoure, Janusz Lewandowski, 
Andrey Novakov

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 
konečném hlasování

Michael Detjen



AD\1170174CS.docx 19/19 PE625.488v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

24 +

ALDE Jean Arthuis, Gérard Deprez

ECR Zbigniew Kuźmiuk

PPE Reimer Böge, Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Ingeborg Gräßle, Monika 
Hohlmeier, Alain Lamassoure, Janusz Lewandowski, Siegfried Mureşan, Andrey 
Novakov, Jan Olbrycht, Paul Rübig, Inese Vaidere

S&D Michael Detjen, Eider Gardiazabal Rubial, Karine Gloanec Maurin, John Howarth, 
Vladimír Maňka, Isabelle Thomas, Daniele Viotti, Tiemo Wölken

VERTS/ALE Indrek Tarand

4 -

ECR Bernd Kölmel

ENF André Elissen, Marco Zanni

NI Eleftherios Synadinos

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1170174CS.docx

